XXIX. Non unum autem seditionum genus est. Vel enim tendunt ad exitium Principis aut Senatorum ejus & reipubl. mutationem; & tum perduellionis est spe-

species *d. l. 1. §. 1.* vel ad exitium privatorum. Et non est perduellionis species: sed hanc excitantes incidunt in legem Juliam de vi *l. ult. C. ad Leg. Jul. de vi. l. 1. & 2. C. de sedit.* licet etiam capite puniantur *l. 1. §. quies. ff. de offic. praef. urb. l. capitalium 28. §. 3. l. 38. §. 2. ff. de pœnis.*

XXIX. Non autem omnes tumultui sese immiscentes perduellium nomine veniunt, sed auctores duntaxat & principes seditionis *arg. d. l. 38. §. auctores ff. de pœnis. l. 1. & 2. C. de sedition. Corvin. c. l. Petr. Theodoric. d. Disp. 5. th. 3. lit. E.* Vindicatur etiam lege Cornelia de Sicariis *l. 3. §. 4. ff. ad Leg. Corn. de sicar. secuto sc. homicidio arg. l. 6. C. de vi publ. Petr. Theod. c. l.* alias poena horum multa gravissima est *d. l. 1. C. de sedition. pro arbitrio judicantis l. 131. §. 1. ff. de verb. signif.*

XXX. 4. Publicarum tabularum corruptio quæ ad jura Reipubl. spectant, non vero aliarum tabularum; ratione quarum crimen falsi aut peculatus admittitur *l. univ. C. de crim. peculat. l. 23. de falsis*, nec etiam rescriptorum & edictorum corruptio *l. 25. §. fin. ff. de falsis l. 4. C. eod.*

XXXI. Divisimus supra *th. 16.* crimen Majestatis quod factum committitur in perduellionem & simplex crimen Majestatis. De priori satis actum fuit præcedentibus. Incumbit dehinc paucula quædam delibare de posteriori.

XXXII. Est autem crimen Majestatis speciale, cum quis civis Romanus alio quam perduellis, in Imperatorem dolose quid, vel adversus splendorem vel dignitatem vel existimationem ejus committit *l. ult. ff. ad Leg. Jul. Maj.*

B 3

XXXIII.

XXXIII. Veluti cum quis ea, quæ Majestatis sunt violat sibi que arrogat. Jura soli principi reservata, magistratum vel merum imperium sibi adscribit, vel eo utitur cum sit privatus *l. 3. in fin. hoc tit.* Ideo qui furcas erigit, hoc crimine damnatur, si propria autoritate id faciat, propterea quod erectio furcarum est signum meri imperii *Dn. Carpz. præct. crim. part. 1. q. 41. n. 123. Petr. Theodor. c. l. th. 4. lit. H.*

XXXIV. Qui nova vectigalia absque principis auctoritate imponit *Dn. Perez. comment. ad C. tit. del. jul. Maj. n. 6.* qui purpura aut holoserica utitur *l. 4. C. de vest. aur. & holoser. lib. 11. Ant. Matth. c. l. n. 22.*

XXXV. Qui injussu principis bellum gesserit, delectumve habuerit (i. e. conquiritos milites lustrat) *l. 3. verbis eadem lege ff. ad L. Jul. Maj.* quod solus Imperatoris est, per *l. unic. C. ut arm. us. injc Princ. interdicit. sit lib. 11. Can. quid culpatur XXIII. q. 1. l. 17. C. de remilit. lib. 12. N. A. zu Speyer de anno 1570 § Und wievol vor etlichen Jahren. Petr. Theod. c. l. th. 4. lit. A. Dn. Besold. c. tract. n. 20.*

XXXVI. Crimen Majestatis ab eo quoque committi dicitur, qui statuam sive imaginem Cæsaris jam consecratas (is enim est cui soli statuæ eriguntur. *l. 2. & 3. C. de stat. & imag.* Sunt quidem judices & aliæ personæ hoc honore dignæ, dummodo tamen à Principe impetraverint *l. 1. & l. ult. C. eod. l. de his qua singulis 26. §. 2. C. de Episc. audient.* Alias qui inconsulto principe erexit fit infamis, & quadruplum emolumentorum in dignitate vel officio perceptorum, fisco inferre cogitur *d. l. 1. & ibi Corvin.)* violat i. e. detrahit, conspurcat, aut conficit *l. 4. 5. 6. 7. ff. hic.* aut eas vendit *l. 5. §. ult. ff. d. rit.*

Cum

Cum ædibus tamen horto aut prædio, quibus accedere vendi posse putat *Petr. Theod. c. l. lit. B. ex l. 24. ff. de contrahend. empt.* Quique eas lapidibus, aut quo alio modo offendit, *l. 6. ff. hic.* Non autem ex rescripto Severi & Antonini qui lapide jactato incerto fortuito statuam attingerit, hoc crimine tenetur *l. 5. §. 1. ff. eod.* Ita nec iste, qui statuas Imperatoris reprobatas (sunt autem reprobatae, quæ sine concessione Imperatoris erectæ sunt *l. ult. C. de stat. & imag. Gothofr. ad l. 4. §. ult. ff. ad L. Jul. Maj. l. 4. §. ult. eod.*) nec qui nondum consecratas conflaverit *l. 5. §. ult. eod.* deficiente enim rei forma, res ipsa deficere videtur *l. 9. §. 3. ff. ad exhib. Bocer. d. tract. c. 2. n. 63. 64. 65. 66. 67. & seqq. Ant. Matth. c. l. n. 22.* uti nec ille qui eas vetustate corruptas reficit.

XXXVII. Crimen læsæ Maj. committit etiam ille, qui monetam, cum tamen illo jure caret, cudit, *argument. 2. Feud. 56. l. 1. & 2. C. de fals. moneta.*

XXXIIX. Est enim jus supremæ potestatis monetam cudere, ideoque cura monetæ ad principis Majestatem pertinet, illique incumbit omnibus modis prospicere, ne quid republ. detrimenti patiat, quod vix ex alia causa promptius accidere solet, quam ex moneta. *Nov. Leon. 52.* hinc etiam bini conventus ad probandam monetam instituuntur. *Recess. Aug. de anno 1559. §. Und damit diese unsere.* Vel qui monetam Imperatoris probam adulterat *d. l. 1. & 2.* aut falsam (quod faciunt **Die Ripper und Wipper**) cudit *d. l. 1. & 2.*

XXXIX. Tripliciter autem moneta adulterari dicitur, 1. formæ suæ aut insignium alterius monetæ impressione. 2. falsificatione materiæ. 3. justiponderis fraudulosa detractio. *constit. crimin. Carol. art. 111. ibi: In Drey*

dreyerley Weise wird die Münze gefälschet / erstlich / wenn  
einer betrieglicher weise des andern Zeichen drauf schlägt.  
Zum andern / wenn einer unrecht Metall dazu setzet. Zum  
dritten / so einer der Münze ihre rechte Schwere gefährlich  
benimmt. Poena horum adulterorum legitur in *dict. con-*  
*stit. §. Solche Münzfälscher &c.* Ordinarie & regula-  
riter est ignis *l. 2. C. de fals. monet. Dn. Carpz. late part. 1.*  
*q. 42. per totum. Boc. c. l. n. 72. & mult. seqq.*

XL. Crimen læsæ Maj. quoque illi committere  
dicuntur, qui privatos carceres habent *l. unic. C. de pri-*  
*vat. carcerib. l. 1. C. de cohort. lib. 12.* ut & illi qui cum  
punire neglexit, & Primates insuper officiorum simul-  
atque noverunt, memoratum interdictum facinus ad  
Præsidem non detulerunt, tanquam ipsius Majestatis  
violatores ultimo subjugandi sunt supplicio ex consti-  
tutione Zenonis in *l. 1. C. de privat. carcer. Petr. Theod.*  
*c. l. thes. 4. lit. H.* idem statuimus, cum aliquis aliquem  
extra carceres, h. e. in vinculis vel compedibus, ut libe-  
ra recedendi facultas non sit, detinuit *l. 5. ex quibus cau-*  
*sis maj.*

XLI. Dominus tamen servum fugitivum *l. 1. C. de*  
*emendand. serv. Theod. c. l.* aut audacem in loco aliquo  
concludentem aut in villam ad tempus relegantem *l. ex*  
*facto 35. ff. de hered. instituend. pater filium, Abbas Mo-*  
*nachum, maritus uxorem castigationis causa arg. l. 5. §. 3.*  
*ff. ad Leg. Aquil. Theod. c. l. consanguinei furiosos l. 13. §.*  
*1. ff. de offic. Præsidis rectè detinet.*

XLII. Commodum nunc erit pauca de poena re-  
orum hujus criminis differere; quæ ante fuit ex L. Julia  
indistinctè relegatio & exilium sive aquæ & ignis inter-  
dictio, nunc regulariter est animæ amissio, h. e. mors  
seu

seu ultimum supplicium §. 3. instit. de public. judic. d.  
l. 5. C. ad L. Jul. Maj. l. ult. C. de sedition. & confiscatio  
omnium bonorum d. l. 5. Nov. 134. cap. ult. in fin. &  
Auth. bona damnatorum C. de bon. proscrip. nec obstat l.  
eodem §. ff. hic. tum feudaliū tum allodialium, tum  
quæ jurisdictionis sunt l. fin. C. hic. Zæf. comm. ff. hic. An-  
ton. Perez. in Praelect. C. h. tit. n. 13. Diff. Rumel. part. 3.  
dissert. 4. ad A. B. n. 7. **Gülden Bull. Carol. IV. tit. 24. ibi:**  
**Und der also ander Majestät schuldig erfunden/ mit dem**  
**Schwerdt hinzurichten/auch alle seine Güter dem filco zu**  
**ertheilen und verfallen seyn.**

XLIII. Nec refert utrum bona ante delictum ac-  
quisita fuerint, an post idem commissum l. ult. ff. ad Leg.  
Jul. Maj. Procedit autem hoc, quoad bona rei, in cuius  
territorio hoc commissum. Alibi sita non incidunt in  
publicationem, quoniam lex ultra territorium sese non  
extendit. Zæf. c. l. n. 18.

XLIV. Non confiscantur autem ipso jure, ut putat  
Trentl. th. 1. lit. G. sed post condemnationem, ideoque  
in ejus confiscationis fraudem res suas alienare non  
possunt; quia post crimen contractum, de rebus suis di-  
sponere vetantur d. l. 5. §. 4. vers. dotes. l. 15. l. 31. §. ult.  
de donat. Corvin. hic. Magnif. Dn. D. Ungepaür Præce-  
ptor meus honorandus exercit. finali quest. 10.